Stadt Bergisch Gladbach

Ausschussbetreuender Fachbereich	Datum	
4 - Bildung, Kultur, Schule und Sport	08.11.2000	1
	Sachbearbeiter/in	Telefon-Nr.
	Barbara Hieronymi	02202/14467
Einladung zur 4. Sitzung des Ausschusses für Bildung, Kultur, Schule und Sport der Stadt Bergisch Gladbach in der sechsten Wahlperiode	Tag und Beginn der Sitzung 21. Nov 2000, 17:00 Uhr	
Sitzungsort		

Rathaus Bensberg, Ratssaal, Wilhelm-Wagener-Platz, 51429 Bergisch Gladbach

Sollten Sie an der Sitzung nicht teilnehmen können, verständigen Sie bitte, Tel. 02202/14-467

Tagesordnung

A Öffentlicher Teil

- 1. Eröffnung, Bekanntgabe nicht anwesender Stadtverordneter, Feststellung der ordnungsgemäßen und rechtzeitigen Einberufung und der Beschlussfähigkeit
- 2. Genehmigung der Niederschrift öffentlicher Teil -
- 3. Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung des Ausschusses für Bildung, Kultur, Schule und Sport vom 19.09.2000 öffentlicher Teil 746/2000 Seite
- 4. Mitteilungen des Vorsitzenden
- 5. Mitteilungen der Bürgermeisterin 562/2000

Seite

6. Italienische Wochen im März 2001 707/2000

Seite

7.	Halbjahresbericht (1. Halbjahr 2000) der Stadt- und Kreisbücherei Gladbach	
	435/2000	Seite
8.	Feststellung des Wirtschaftsplans für das Jahr 2001 der Stadt- und Kreisbücherei Bergisch Gladbach 532/2000	Seite
9.	Entwicklung der Zweigstellen Bensberg und Paffrath der Stadt- und Kreisbücherei Bergisch Gladbach 538/2000	Seite
10.	Feststellung des Wirtschaftsplans für das Jahr 2001 der Kultureinric "Kunst- und Kulturbesitz" 694/2000	Seite
11.	Feststellung des Wirtschaftsplans der Volkshochschule Bergisch Gla das Wirtschaftsjahr 2001 693/2000	dbach für Seite
12.	Antrag der FDP-Fraktion vom 27.08.2000 zu mehr Transparenz bei Kursgebühren der Volkshochschule 551/2000	den Seite
13.	Feststellung des Wirtschaftsplans für das Jahr 200^der städtischen Kultureinrichtung "Haus der Musik" 725/2000	Seite
14.	Beratung des Archivbudgets für das Jahr 2001 695/2000	Seite
15.	Beratung des Entwurfs der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr den Bereich Sport 703/2000	2001 für Seite
16.	Beratung des Entwurfs der Haushaltssatzung für das Haushaltsjahr den Bereich Bildung und Kultur 704/2000	2001 für Seite

17.	Beratung des Entwurfs der Haushaltssatzung für das Haushaltsj den Bereich der Schulen 705/2000	ahr 2001 für Seite
18.	Ausstellungskonzept der Städtischen Galerie Villa Zanders 706/2000	Seite
19.	Randstundenbetreuung an der GGS Katterbach 713/2000	Seite
20.	Sanierung der Sportaußenanlagen des AMG und der Johannes-G Realschule 714/2000	Gutenberg- Seite
21.	Kostenermittlung über eine Einrichtung einer Verbundschule an Wilhelm-Wagener-Schule Refrath 715/2000	n Standort der Seite
22.	Antrag der Schulpflegschaft der Wilhelm-Wagener-Schule, eine eine Sozialpädagogin 716/2000	feste Stelle für Seite
23.	Anmeldeverfahren zu den weiterführenden Schulen 717/2000	Seite
24.	Sanierung der Johannes-Gutenberg-Realschule 720/2000	Seite
25.	Bau einer zusätzlichen Turnhalle in Herkenrath 723/2000	Seite
26.	Antrag des Bergisch Gladbacher Reitervereins Eicherhof e.V. auf Anerkennung der Förderungswürdigkeit gemäß den städtischen Sportförderungsrichtlinien für die Grunderneuerung und Erweiterung des Dressurplatzes 709/2000 Seite	
27.	Anerkennung der Goethe-Gesellschaft e.V. als kulturtragender V 710/2000	V erein Seite
28.	Antrag der SPD-Fraktion vom 21.09.2000 zum Förderprogramn	n "Kommunen

gegen Rechtsextremismus'' 749/2000

Seite

30. Antrag der CDU-Fraktion zur Bereitstellung von Räumen in der Städtischen Galerie Villa Zanders für Ausstellungen einheimischer Künstler und Künstlergruppen 539/2000

31. Anfragen der Ausschussmitglieder

В	Nichtöffentlicher Teil	
1.	Genehmigung der Niederschrift - nichtöffentlicher Teil -	
2.	Bericht über die Durchführung der Beschlüsse aus der Sitzung de für Bildung, Kultur, Schule und Sport vom 19.09.2000 - nichtöffe 747/2000	
3.	Mitteilungen des Vorsitzenden	
4.	Mitteilungen der Bürgermeisterin	
5.	Besetzung der Schulleiterstelle an der GGS Kippekausen 718/2000	Seite
6.	Besetzung von Schulleiterstellen 719/2000	Seite
7.	Anfragen der Ausschussmitglieder	

Dr. Wolfgang Miege Vorsitzender des Ausschusses für Bildung, Kultur, Schule und sport